1

深龙物协﹝2022﹞20 号

关于举办“龙岗区商品房住宅小区物业管理

星级服务评价工作方案宣贯及物业行业

安全生产管理”线上培训的通知

各会员企业、物业服务企业：

为全面推进商品房住宅小区物业管理星级服务评价工

作，培育和树立品牌，发挥物业“星级”小区项目引领作用，

不断提高辖区物业管理服务质量，及抓好落实物业服务企业

安全生产主体责任，提高物业管理从业人员安全生产管理水

平和应对突发事件的处置能力。我会拟定于 5 月 26 日举办

“龙岗区商品房住宅小区物业管理星级服务评价工作方案

宣贯及物业行业安全生产管理”线上培训。现将有关事项通

知如下：

一、培训时间

5月 26 日(下午 14:00-17:00)

二、培训形式

线上直播

2

三、培训对象

各物业服务企业中、高层管理人员，安全生产负责人、

项目经理、安全主管及其他管理人员等。

四、培训内容

（一）《龙岗区商品房住宅小区物业管理星级服务评价

工作方案》宣贯及解读；

（二）案例分析安全生产的重要性；

（三）安全生产目标管理（安全生产目标管理、建立安

全生产责任制体系、安全管理机构设置与人员配备、安全生

产投入、安全生产数字化）；

（四）安全生产制度化管理（法律、法规、标准、制度；

操作规程；档案管理）；

（五）现场管理（特种设备管理部分之电梯的安全管理、

电梯的安全生产管理要点、电梯的安全技术档案管理、电梯

巡查、保养、检修、检验、检测生产经营单位、电梯生命晚

期的安全管理）；

（六）消防管理（常见火灾隐患与消防安全的工作重点、

安全通道检查与隐患排查、中控室的工作管理、室外消防栓

系统灭火器管理、消防水泵检查巡查与安全隐患排查、火灾

自动报警及消控室安全隐患排查、防烟、排烟系统安全隐患

排查）；

（七）用电安全管理（变配电室管理、电气设备的用电

安全、电动车充电管理、房屋安全检查、房屋安全检查、装

修安全管理）；

3

（八）设施设备安全管理（安全警示标识标牌设置、从

业人员操作行为和安全防护）；

（九）作业许可管理（动火作业管理规定与安全措施、

有限空间作业管理要求、有限空间作业审批与安全措施、吊

装作业、临时用电作业许可管理）；

（十）安全风险管控及隐患排查治理（重大危险源辨识

与管理、隐患排查治理，项目自查自报和公司巡查、承包商

安全生产管理、承包商选择与安全生产责任、承包商进场时

的安全生产管理、现场安全管理的要求、现场危害确认、承

包商作业过程控制和监督）；

（十一）生产安全事故报告调查和处理 ；

（十二）应急预案、演练、处理（应急预案的作用、编

制与报备；火灾应急预案、防汛(暴雨)防强台风应急预案、

电梯困人应急预案、有限空间事故事故应急预案、交通意外

事故、紧急停电应急预案、应急演练的组织与实施）；

（十三）劳动合同与保险。

五、注意事项

（一）本次培训活动无需报名，培训当天扫通知下方二

维码进入直播间，培训结束后视频无法进行回放，请大家务

必准时参加培训；

（二）各物业服务企业要高度重视此次线上培训工作，

组织相关人员参加培训；

（三）培训结束后，各物业服务企业要对照项目实际情

况，将培训成果转化为实效，加强安全生产管理，形成长效

4

机制，常抓不懈。

六、培训费用

本次活动为协会免费公益培训，无需付费。

七、联系方式

联系人：黄晓程 联系电话 0755-89330082

特此通知。

深圳市龙岗区物业管理协会

2022 年 5 月 23 日

龙岗区商品房住宅小区物业管理星级服务评价工作方案宣

贯及物业行业安全生产管理”线上培训直播间二维码